
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Alvorada 

Gabinete da Direção 

 

 
PORTARIA Nº 38, DE 03 de abril de 2019. 

 
 
 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada no D.O.U. de 
26/04/2017, R E S O L V E: 

  
Art. 1º - LOCALIZAR o exercício dos(as) servidores(as) abaixo relacionados(as): 
 

 Ademilde Irene Petzold Prado - Assistente Social - SIAPE 1995996 - Coordenadoria de 
Assistência Estudantil 

 Alex Reis Derzete - Auxiliar em Administração - SIAPE 2331425 - Coordenadoria de 
Infraestrutura 

 Anderson Clayton Moreira Altê - Assistente de Alunos - SIAPE 2341808 - Coordenadoria de 
Assistência Estudantil 

 André Matias Evaldt de Barros - Técnico em Assuntos Educacionais - SIAPE 2052570 - 
Coordenadoria de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação 

 Caroline de Castro Pires - Professor EBTT - SIAPE 2333281 - Diretoria de Ensino 

 Claudia Cristina Ludwig dos Santos - Assistente em Administração - SIAPE 2156521 - 
Coordenadoria de Extensão 

 Daniel Longo Rockenbach - Professor EBTT - SIAPE 1993230 - Diretoria de Ensino 

 Jefferson Teles Martins - Técnico em Assuntos Educacionais - SIAPE 2403076 - 
Coordenadoria de Ensino 

 Joana Helena Paloschi - Jornalista - SIAPE 1838378 - Gabinete 

 Justina Bechi Robaski - Administrador - SIAPE 1816352 - Coordenadoria de Execução 
Orçamentária e Financeira 

 Karina Chaves de Lima - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - SIAPE 2155168 - 
Coordenadoria de Extensão 

 Katherine Carol Halberstadt - Técnica Especializada em Libras - SIAPE 2420396 - 
Coordenadoria de Extensão 

 Leonardo Vianna do Nascimento - Professor EBTT - SIAPE 1551661 - Diretoria de Ensino 

 Luciane Mendonça Pereira - Auxiliar em Administração - SIAPE 1892268 - Coordenadoria de 
Registros Escolares 

 Maluza Gonçalves dos Santos - Técnico em Assuntos Educacionais - SIAPE 3063959 - 
Coordenadoria de Ensino 

 Marcia Fernanda de Mello Mendes - Professor EBTT - SIAPE 2035413 - Diretoria de Ensino 

 Nilo César Ferreira Alvira - Técnico em Tecnologia da Informação - SIAPE 2309890 - 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação 

 Paulo César de Souza - Técnico em Segurança do Trabalho - SIAPE 2346354 - Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas 



 

2 
 

 Suzane Hallmann de Mello - Auxiliar de Biblioteca - SIAPE 2346375 - Diretoria de Ensino 

 Vinicius Lima Lousada - Professor EBTT - SIAPE 1373769 - Diretoria de Ensino 

 Walkyria Quedi Taborda Borsato - Assistente em Administração - SIAPE 2233305 - 
Coordenadoria de Extensão 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 
 

Fábio Azambuja Marçal 
Diretor-Geral Pro Tempore  

IFRS Campus Alvorada  

Portaria 683/2017-IFRS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral. 

 


